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Posvícenské obleky
pro muže a hochy

Muži i hi tim'- - Ih olil-l- n na Jejich Věk - - lilcii valili' I 0'l
llikůt rlánl jako k IA t Mil'rnl

lro tifiirinili li-- n ten ješlř rttiloatni-jii- ra a valfli horlci

řkmijiniin olili-ki- i neUi t r hnikii Iut- -

jr mo-lriíi- a M t m

Bpsloji uhlí t

t''inili jm víc ni bylo v nirb ailftt-l- i ahyrlitim atMli v On'r

ncjlepiieli a lfj'ayvřjiii'l illkú klT lllelon-n- ju V fplrlit stli
hň z látek jet jwii nr jnovf jilfh artonniib lar--v a oiinů

Každý oblek lišit je s neobyčejnou píěi pro kterou 'NV-bras-

ídib ky jsu známy po léla

Jsme jisti že obleky tyto dají vám lepši službu a lepši
než kterýkoliv jiný oblek v zemi za tuto cenu

Mužské obleky a ivrchniky od $10 do $35

Chlapecké obleky $2 95 do $1245

Chlapecké ivrchníky od $245 do $10

— V minulých dnech dokouřeno

bylo přesné sčítáni hlasů odevzdá-nýc- h

v olednidi volbách jež na

předem oznáoiciiím výsledku IIUKI-h- o

nezměnilo ' tVských kandidá-

tů dostal p
1 1 Malý republikán-

ský kandidát pro úřad policejního
soudce v South OmaZf 107t hla-

sů kdeto jeho protikandidál Ja-

mes Callahau 14ós hlasů V I i

střik tu 2'J zvolen assesorem pan
John siinHiick ziskav --'ól hlas

kdto p V I Vodička '£X bia-s- y

V ílistnktu zvolen pan K

"'iiilkivský ďstav hlasů p
I V Kašpar 7ti hlasů

— Ve středu minulého tíliie
králce po ]m

il - In í váuí zrahínri

llrt na hlaví pani ! Storzová

když jx uliční kára vrazila do au-tott- i'

nímž nalézala s- - ve

se"'flostÍ svého má a slečny
Louise Schipporcitoxí právě kdž
vyjeli z dvora sé residenci- - v čís

í7is Kiirnain ul ťiní toroa
vrazila hlavou do skla utrpěvši
znační rány kdežto oMaťii odne-sl- i

to - kriiitíin a ncpiitrn mi odře-tiu!ii- i

líain-ii- á okamžití dopra-

vena byla do svého omo a a m

DUM VYSOKÉ HODNOTY!

: :

V "i p hriffiii jjr lihl nit rt

ne hala k radosti všech éicručho
klučinu íraf ubíjeno" !

Z NEBRASKY

— V lunli spáchal sebevraždu
V těchto dnech fcóh-t- Ike Pele za-

střeliv si- - Ve svém obvdli Pcte

oženil se před H dui iojuV ZU

chof 4detot vdovu odkudsi Z llli-nois-
ii

Krátce o svatbě docháze-

lo mezi starými novomanž li k

stálým hádkám jež znechutily

starci život
— Na nádraží v lirand Islaiul

zabit byl v sobotu minulého týdne
L T Miíirath za mě-s- t nauce

Pacific dráhv bvv zarhveeu

iimzi lve kary aiiechava ze
tiianžclku a 4 ditkv

— Farmář Andreu Ridstlcy by
Ilíei 2 míle jllloápadllé od Piek- -

rdi zastřelil se s sobot u minulé-

ho týdne islpob-iln- e ranou z hro- -

kovniee Neutěšené poměry fi

nanční byly příčinou jeho zoufalé-

ho skutku

— David Siuitli farmář Re

vere v (iarfield okresu učinil

kontrakt s V Aplmaiiem
v Norfolk který zavá-

zal se sestrojili aeroplan nového

druhu jenž je prvnčjšího vynále-
zem Létací stroj Smithňv je prý
velmi dokonalým a bude létali ja-

ko pták Smith ne-v- á si jej prý

patentovali
— íVské oshiIv v NebraM-- e zno-

vu ufMtzorúujeme na vlastenecký
'in krajanů v ( rete Vt-ř- í v ne-

dávných dnech silruili s- - v Ná-

rodní radu českou která VZala si

za účel pořádali sbírky pro důle
žití české obranné podniky ua-jm- é

pro Ústřední Matici Skol-sko- u

P(HÍobuá nula měla by být i

ustavena v každé české osadí to-

hoto státu řechové ameriítí
hřivnou měli by přispěli

k milionovému daru pro nejdůle- -

zitejsi naši národní inslitm-- i ("

střední Matici školskou

NOVINKY Z ORD NEBE

Koncert jsřádaný dne i listo-

padu panem Molzcrcm virtuosem
na housle z lineolnské konservato-
ře a slečnou Irmou Sadíikovou so- -

pranistkiu a Mae Powersovou

byl velmi iia né pří
lomnými přijat zvláště Slovanské
tance od Dvořáka a Menuet od Mo-

zarta vyvolaly ohlušující bouři po-

tlesku tak že byl pan Molzcr nu
cen přidali dalši éíslo Dále "' mé

otčíny" od Smetany a píseň "Kde
domov můj" s průvodem houslí

pana Molzeru byla přímo unáše

jící l cinkujici tu bvh nuceni je
stí nriilnti A iK Čit CIL- - I"

3
ClOTtk trpí-- 1 Ulctnil

na Akll Tf

orkrnamini ntU bo !! Jcá í iJrlaJI

pricc ntktM dt-- t p vi kttt
lr l:tterr tttU "n I tor Iůktln M

ráno mJf a ulUtáikillté
Vlfrjt tu ri i h?4 oim iKjáll
mám o!t-r- 5"c i rn 'ironií nl Bcb

cHroll i- - i ' "'▼

F Ad RICHTER & CO

ata rri tu KBW YOBK

WN-EXPELL-
LIl

i $ OMAHA 0 5

— Městský inženýr Craiiř sl ítiu-ž- e

Omaha bude mít i v iiejkratší
době iifjfistií ulice j ii k ť ní vůbec

ke myslit i Na ty ideální ulice

jsme opravdu zvědavi A jsme na

ně tím zvědavější éiiu věts! na

nich zvláště však v naší ětvrti ne

i'iťta a n [irál'--
— Omaha U zprávy státní

kanceláře za posb-duic-

!' mésiYú zaujímá druhé místo v

trliu nu krrin šesté na pse
1 a ětvrté na oves V otázce

lkV(-h- i trhu obilního zaujímá
i maha místo pátí

— Do Oftiahy v těchto ! m---

ze západu dva chienití čer-

noši již jsou zajímaví tím po-

měrné velmi llřc zpívají a ěesky

přednášejí naše národní písní u li-

dové M)pívky I)le zpráv došlých
nás ze západu dodělali zmiuíní
éernosi všude kam zavítali a kde

zpívali velkého úspěchu
— Známý pianista zdejší Max

Jaiulow vrátil se v těchto dnech z

JiVrlíria kde v umíní svém půl
roku zdokonaloval Ku konci sví-h- o

pobytu tam uspořádal Mr Lan-

dou' koncert který se potkal h ve-

likým uměleckým úspěchem Kri-

tika píše o p Landowovi nanejvýš
pochvalně
— NYdělní klid v holírná-í- i byl

uzákoněn Asi 15 majitelů holí- -

reu bude již nyní zažalováno pro

přestoupení zákona toho Minulou

neděli míli závody sví otevřeny
Omlouvají se že o uzákoníní před-

loženého návrhu nic nevídíli
— Na plodinové a ovocnářské

výstave v Council Blnffa bude je-yle- n

den vyhrazen Omaze

— Herny hotelu Windsor byly
v pomleli odpoledne překvapeny

členy protihostinskí ligy a něko-

lika tajnými Poněvadž majitel
hotelu Diek JJerlin nebyl právě
tlonia byli zatčeni pouze zřízenci

tíhož a sice I5illie Donnelly a C K

Si ker Hráči zatčeni nebyli Taj-

ní si zapjali pouze jejich adresy
Zabaveno bylo asi za 1100 hoto-

vých peníz a za $30 cenných

předmětu
— f gnatitifi J Dunu vý pomocný

uiístský uávladni byl v úterý nej-vyŠší- m

Mondem na neurčitou dobu
zbaven práva provozování prakse
Trest ten byl mu přidělen pro st

k soudu a nedůstojný způ-

sob mluvy v případě Robinson-

ové

— 1'onévadž jeden z roteů

kteří minulý pátek uznali železnic- -

ní lupiče vinnými je příbuzným:
jednoho ze svědku veřejní žaloby
právníci odsouzených hodlají po-- l

duti z rozsudku odvolání

— Sbírka na pomník F Fibin- - j -

Vera vykazuje j

J Štěpán Reaver City
Neb lIMl!

platné na náš milý časopis "Po-

krok Západu" a přeji vám hoj-no- st

předplatitelů neb časopis
váš je v každém ohledu dokonalý
Co jenom je v něm za tak nepa

trný poplatek ííItNl roční)
článků a ušleehtilí zába-

vy! Sv Martin přijel na šimlu

neb vše je pokrvlo sněhem Jaká
to pěkná pálívaná! První sníh!
' tom vzpomínek na doby
kdy jsme byli ještí dít mi! Kde

jakí sáňky musily již ven A

tetf? Tcif už se všemu tomu vy-

hýbáme Farních mají napilno %

kukuřicí Kde kdo chvátá jen
aby již a ní byl hotov Sníh stal
H pobídkou jro jy tedbalí kteří

maji eas teprve az zima přijde
kily se začnou sami taky činit

1'roda je tu pěkná a ceny jsou

(slusní takže fariuen aniiievi co

p'""z'- - Kupují hlavní farmy
j Asi ]0 mil západně od Ve rdi Kři

byla prodána farma za akr a
11 i i
'uooa Kily se v Mizkosti inesta tm--1

'de prmlávati akr za fSO není da-- !

leká Nevidím se Jcť farma nej-- )

lepším majetkem na kterém far-- '
mer je nvýrn vlastním pánem j

Nyní staví farméři krásné resi-- 1

dence Jeden ehee předčíti dru-- !

hího Zde na všech stranách vi-- 1

děti lze různé stroje na kukuřici

Jaký to rozdíl: teď a před 25ti

roky: Tehda e farirer nadělal až
i - i i i - i iueua kocio (incsKa He Vseenno

odbude mašinami Nyní však už

musím ukončit a proto přeji čte-nářů-
ui

vše dobré a Pokroku Zá-

padu hojnost obératclň (ale těch

kteří předplácejí) Se srdečným
pozdravem vaše upřímná a pilná
čtenářka Anna Kálalová

iiAYDErrs
Spolehlivý obchod

Počínaje v sobotu

mimU lirou vni bttht

Odpoledne HK-ti- l svou návštěvou
A Part linka kde jsme v jeho spo-

lečnosti krásní se pobavili Dále

byl pozván k V Adámkovi k ve-

čeři a jm tí navštívil rodinu pana
Vine Kokše kde bv lo shromáždě
no krajanu jsme se

výtečně bavili není snad nutno li

Obzvláště pan Molzcr

se eitil šťastným A proč by ne?

Slavil svoje 2 narozeniny
Naše město letos roste jako hou-

by po dešti Kromě jiných krás

ných stavěli staví tez pan --Josef

tVrnik bývaly mistr kreicovskv
krásnou residenci a dvoupatrovou
cihelnou budovou v obchodní části
města a pan Firkins náá mayor
dvoupatrovou nárožní budovu z

tlačených cihel která jest ohni-

vzdorná a dodává skvélosti ob-

chodnímu čtverci Že češti

nezůstávají pozadu na-

svědčuje to že máme ětyry nové

obebíMlníky a sice pana Jerry
("ernika který vykoupil krejíov-sko- u

dílnu od Jo řerníka Fd F
Iteránka zkušeného léárníka F

Mičintl majlleb doutníkářskího
závodu a našeho starého známého
Antona ("ernébo zkušeného hodi-

náře který s panem Josefem
erailuovanv ni optikem

v v koupil zlatnický
oIm-Ihm- I od

Shvvarner línat Doufáme že kra

jané protikážou zvláštní přízeň
těmto žoviálnim novým obchodní-

kům My sami pak jim přejeme
by se dopracovali dobrého úspé- -

chu

Pari Frank šťáva jest již něko- -

lik dní upoután na lůžko riálel -

kem nastuzení Dr Miller ho opu- -

troval Doufáme
sr

ze ho v orzku

pozdraví
Manželka pana Jana Berana je

[Mvážlivě nemocna I jí přejeme
by se v krátkém čase pozdravila
Bratří Frank a Albert Hoškové

dleli v (Srand Island za smutnou

(aivinností Byli totiž na pohřbu
svého bratra Nechť přijmou nůší

soustrast
Pan Václav Bartůněk z Loup

City tamní sedlářský obchodník
dlel zde návštěvou u svých bra-

tří
Naši Sokolíci se zase probouzejí

k životu Po delším spánku začína-

jí zase pravidelní cvičit a už o

nynějška hovoří o příštích závo
dech v příštím roce v sousedním
městečku Ravcnna Tak si dejte
Ravennáci pozor Takhle kdyby
ste nám Heui Fratu S asi na měsíc
nebo na déle sslalí Zvláště jest
potěšitelní" že Sokolové budou V

krátkém čase vlastnit svou kni-

hovnu Z toho jest vidno že téžj
la-ro-

jmmIíIu na našem národním
životě Jen tak mladíci a roze

T'" ""T l"trulnU tnH

! ""V'™- -

Doufáme ze i z venkova dostaví
se do ního lid v počtu nejhojněj- -

smi

výstava byla odbývá
uá školními distrikty Jako prv
ní vítěz vyšel Carl Schmidt sy:i
Jfíhna Schmidta z 54 školního di

striktu Korná tato přijde i do

omažskí kornové výstavy Sděl i

la nám to naše superintendent ka
Jelikož jsem už tak dlouho ne- -

přispěl h nějakou zprávou tak se

pomalu ostýchám psát ačkoliv
několikráte jsem měl dopí při-

pravený Týž však vždy nějakým
způsobem nebyl zaslán v čas Po
něvadž pak druhý týden jsem ho

pokládal za starý nasel místo v

koši Tím ovšem není řečeno že

ním riebvlo naloženo taktéž

Tak
redakci

"Na zdar!" krajané!
Pozorovatel j
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Ctěná redakce:—Zasílám přeď

f Fr J Kolbaba i
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S 920 Homer Street
OMAHA MKBK
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ti Ni pfii ryiíije též t fit žáka 3
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wm
Nemají li domiwri ho
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IlAYDEiTS
Spolehlivý obchod

dnem

w
Musíme

rychle udě- -

lati místo pro
obrovský výklad
zboží vánočního

Některé zboží musí
zcela vyprodáno a

jeho jsou nroto vel

denní listy IlAYDEiTS
Spolehlívý obchod

Xejvélřf výběr Rrauitových
pomníkft na cléin

_
západř

ir-- i !
w i eiuirimi' poitf jen prvtll
" '"'' I""''1' 3 i""" zaručeny

jinde navtivte mm 4tiini
farnam St Omaha

IUHVln
TKIKPOW

7ft

skytnuto jí lékařské oš-tře- ni

— Antisaloouická líia zahájila

minulých dnech křižácké taženi

proti všem majitelům hostinců a

hotelů kteří dle její udáni pře- -

stupuji zákon o zákazu prodej- - li

liovýeh riálMijŮ Io osmé hodilli Ve

erni 1'rozatím soiistřidila svoji
nerifii na dva případy obžalovav-- j

ši před policejním soudem R Mil

lera majitele Rome hotelu a T J
O lSrietia majitele lleushavv botě- -

lu pro přestupován? uvedeníh

iiKuni

— Kráeže a loll[M-Ž-
c jsou v po-

slední době v místí našem na den-

ním ]Nřálkii Ve čtvrtek minulí-h- o

týdne přepaden byl noční klerk

r!max restauranté v ě :H? se v

lť til Kvert WimmIs ve chvíli

kdy v místnosti nalézal se sám

mladým asi ifiíletým iiiužem kte-r- ý

namířiv na ního revolverem

vybral z registru částku asi

Téže noci vloupal se neznámý lu-

pič do obchodu k dámskými

nalézajícího sc v čís

Farnam ul a (iatříeíh( J laurt-ov- i

kde ukradl za $-"-
0 dam-skýe- h

obleků a látek Další krá-

dež stala se v é líHlss Farnam ul

kde v obydli paní Marelandové

neznámý zloděj ukradl prádlo asi

v e„č — Kd Kirch z ě RHrJ

as ulice přepaden byl dvěma

muži na rohu 1H a Cass ulic a o

oii['en o diamantový prsten Po-

licie krátce p té zatkla dva mu-

že kteří jsou Z tito loupeže mm1c

zřelými
— Poslední schůze uiísUkí ra-

dy odbyta byla velice krátce Rí-lo-

jedné hodinv vvřizenv bvlv

veškeré záležitosti a naslcoiovalo
odročeni Ordinance nařizující
vydání f lístku na jsniličních ka

rach jež v celku odkázána byla

výboru učiněna bvla formální
Pro odložení ordinance tí bylo 7

radních proti 4 radní Vedle to
Iřo rychle vyřízeno bylo nékoPk

omliií jšíi h záležitostí

— F M Votava K S Kennrdo
vé prbil vých HH střevíců z lotu

t bloek i Iiříd Wileos 7n 1(ió()

Zvláště nízké ceny tento týden v

inamem "Eargain Storu"
pani Aloisie Zelené

'"% mužské prádlo
0e mus ke svveatersv -

''e mužské vlněné punčochy l'l
"e dětské union suito "M- -

óc stoeklIIK caps l'e
lóe ženské kalhot v všee

VelkOMtí

5ii - ženské klhoty všeeii

velkostí
--- !!'

I5e široké pentle 5e V' !

Dětské a ženské kabáty za čfvr-tin- u

Mám asi 2(Mi0 yardů trimiuin-"ai- i

jenž ač zpravidla prodává všu-d- e

jinde po 50e a 100 yard u

mne v tomto vypnsleji 2 yd I

5e 5e yd a 10c yard
Přijďte se přesvédčifi

— Do rodiny mladých manželů
Joe M-- ry Pokorských bydlících
v ě ev :Vh ul doncnla [Mr
babička škodová prvorozeném
klllelinu uovnez tsir bab Toit- -

vá učinila návštěvu v rodin
J„e H MarV ProkonoVVeli Uv

dlíeíeh vé 5í J'z 'Hi uli kde zjj

15 centů

20 listopadu n&" ! l V™ "sa""kv k "r-re- m

"T ' '"kr"JV:? rAei ! podivuhodné láce sai- -
sonního zboží prv
ní třídy které u- -

kazovati bu
deme v na-

šem

Jl¥

býti
ceny

— in in ri í 1

se setkal s úpluv zda-- !

Tak mt příklad jcb-- wni-l- 1'

kající anglický doktor vyslovil!
že takový požitek mu přidá něko

i : i i -

im jeiio veKU a uaie jinv vv

inkajíej ký obchodník Veliee li

Ze nehylo Vee (V- -
f

to tiiie poieno nas Ze pHII
'

Midzer v ážné pojímá své národní i

i osvětové poslání což mu zajisté!
b'dá jen zvláštní cti a důležitěj
šího významu Druhý den jmi kon-

certu v neděli ráno Fr Misko a

Anton Bartůněk poctili pana Mol- -

žera projížďkou v automobilu po

zdejším okolí které se parm Mol- -

zcrovi velmi zamlouvalo Iibila
mu zvláště projížilTía městem Pan

Molzcr byl velmi překvapen naší

novou školou která stoji jMh000 a

která co e týče a

důkladnosti ohni vzdorující při
všem moderním zařízení ( i kou-

pelna
by

zde neschází i v celělll stá-t- u

v
jen málo rovnali se může Há

by! hostem při obědě i se sleé
: s in li-wei-i

mi sníženy

Aloi A varn I'
Václav Chvála 1IM)

Václav H'hrieilcr 2(K)

Emil Čermák lfxi
bwef Nepodal 2ÍM)

Albin CWha 100
Anton Bílek lW
Václav Vejvisla 1ÍKI

Karel Kautský 50

Jan Líbal 50
Win VaSák 50

Cyril Hromek 50

Jimef Zikmund 100

lAYDEtn Pozorujte
Spolehlivý obchod —

Pomníky
'

r:t nejicvriejni ceny tvcii mmpue
J F moom & cotf 1815-1- 7

Celkem v tomto čísle 1 1450
Minule oznámeno ♦232ÍW Právníka kterv' má svna

Celá sbírka Í24740 i

t„uU i- - rot' u lUríu

j„tl Mnler jest dobiv znám —

Sokol SFHUsll- -Dramatický Odbor Tél Jednot}' v nedéli večer 28 listopadu 1909 v Sokolovně:

"Palackého třída č 27
VSTUPNE:=

Osoba 25 centů dítky

f 9 Veselohra o 4 jednáních od F Samfcerka

Po divadle taneční zábava


